
                                                                                            

1 

 

Smlouva o dílo č. 108/2021 

 
uzavřená v souladu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“ a „smlouva“) 
 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Prádelna Fišer s.r.o.  
zastoupená:  Ing. Andreou Fišerovou, jednatelem 

sídlo:   Molákova 576/11, 186 00 Praha 8 

IČ:   26003686 

DIČ:  CZ26003686 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  
Telefon:  

e-mail:  

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 

151976   (dále jen „dodavatel“) 
 

a 

 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace  
Zastoupená:                                  Ing. Olgou Hölzlovou, ředitelkou 

Sídlo:                                             Čichnova 982/23, 624 00 Brno     

IČ:                                                 00380385 

DIČ:                                               CZ00380385  

Bankovní spojení:                        

Číslo účtu:                                    
Telefon:                                        

e-mail:                                          

 (dále jen „objednatel“) 
 

 

Čl. II. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je praní  prádla dle nabídky dodavatele pro Střední školu 
informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace, jejíž součástí je i 
ubytovací zařízení, za podmínek uvedených v této smlouvě a dodržováním předpisů a 
odpadech.  

 

2. Předmět plnění zahrnuje tyto služby: 
- Praní prádla (včetně sušení, žehlení a mandlování prádla), 

- doprava prádla,  svoz prádla k praní a zpět dle svozového místa,  
- zabezpečení čistého prádla proti znečištění při přepravě, 
- balení prádla pro expedici v souladu s platnými hygienickými normami vyžadovanými 

pro tuto službu,  

bližší informace v příloze č. 1 specifikace předmětu plnění. 



                                                                                            

2 

 

 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle předmětu smlouvy a  
zavazuje se k provedení předmětu plnění dle zadání objednatele a dle své cenové nabídky. 

Objednatel se zavazuje k převzetí  předmětu plnění a zaplacení sjednané ceny. 
 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to období  1 roku od účinnosti smlouvy.   
2. Dodavatel se zavazuje, že po nabytí účinnosti této smlouvy, bude podle potřeby 

objednatele přebírat prádlo určené k praní, a to na základě dílčích objednávek.   

3. Dodavatel se zavazuje vyprané prádlo předat objednateli nejpozději do 192 hodin od jeho 

převzetí v místě objednatele. 

4. Místo plnění: Jihomoravský kraj, Čichnova 982/23, 624 00 Brno, Střední škola 
informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace.   

5. Kontaktní osoba: za dodavatele 

6. Svoz prádla k praní a čištění a rozvoz čistého prádla zpět do svozového místa, bude 

prováděn dle aktuálních požadavků na praní a čištění prádla, vždy však po dohodě s 
kontaktními osobami. 

 

Čl. IV. 

Cena služby 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně služby ve výši: 
 Cena služby:  

bez DPH    294.265, - Kč 

 DPH 21% ve výši   61.795,65  Kč 

 CELKEM    356.060,65 Kč 

 Slovy:   třistapadesátšest tisíc šedesát korun českých a šedesátpět haléřů 

 

 

2. Cena služby zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s provedením služby. 

3. Cena služby je cenou nejvýše přípustnou. 
4.  Změna sjednané ceny je možné pouze na základě změn příslušných právních předpisů, 

kterými je poskytovatel povinen se v souvislosti se svou činností řídit. 
 

Čl. V. 

Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu skutečně provedené služby (v souladu 

s nabídkou uvedenou v krycím listu VŘ)  až po potvrzení převzetí vypraného prádla 



                                                                                            

3 

 

objednatelem a fakturu dodavatel  vystaví měsíčně do 10 dnů po ukončení 
předcházejícího měsíce. Faktury je možné zasílat elektronicky na adresu 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za 
proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu dodavatele. 

4. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu 
dodavateli do 10 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 

byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen 
uvést zároveň s vrácením faktury. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno v bodě 
2, je objednatel oprávněn ji vrátit dodavateli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její 

splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 
5. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 

 

Čl. VI. 

Předání předmětu plnění 

1. Předmět plnění podle čl. II., této smlouvy (vyprané prádlo) je považován za dokončený, 

pokud je v ucelené formě převzat v místě plnění kontaktním pracovníkem objednatele. 

Součástí předání předmětu plnění budou i dodací listy, popř. předávací protokoly. 

2. Dodavatel je povinen po provedení služeb v souladu s čl. II. odst. 2 dle této smlouvy, 

vrátit do svozového místa prádlo úplné a nepoškozené, poskládané a rozdělené do skupin 
tak, jak bylo předáno dodavateli. Prádlo bude roztříděné dle druhů a svázané do balíků 
v takovém počtu, aby hmotnost balíku nepřekročila 15 kg. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vypraného prádla pro vady, které samy o sobě 
nebo ve svém úhrnu brání v jeho řádném užíváni. 

4. Převzetí vypraného prádla bude provedeno formou dodacího listu, který podepíší 
zmocnění zástupci obou smluvních stran. Objednatel bude reklamovat případnou 
nekompletnost či zjevné vady zápisem v dodacím listě. 

 

Čl. VII. 
Vlastnické právo k věci a nebezpečí škody na ni 

1. Věc, předmět plnění, na kterém je prováděn úkon ve smyslu čl. II. této smlouvy, je ve 

vlastnictví objednatele. 

2. Nebezpečí škody na této věci, na které je prováděn úkon ve smyslu čl. II. této smlouvy, 
nese od počátku plnění do předání a převzetí věci dodavatel. 

 

 

 



                                                                                            

4 

 

Čl. VIII. 

Odpovědnost za vady  

1. Dodavatel poskytne objednateli záruku za vyprané prádlo po dobu 60 pracovních dnů 

ode dne převzetí vypraného prádla a podepsání dodacího listu ve smyslu čl. VI. odst. 4.  

2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel dodavateli spolu s uplatňovanými reklamačními 
nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Dodavatel je povinen sdělit objednateli 
své stanovisko k reklamaci nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího doručení, 
a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že 
reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách stanovených níže. 

3. Dodavatel je povinen odstranit záruční vadu do 7 kalendářních dní, nedohodne-li se 

s objednatelem jinak.  

 

 

 

 

Čl. IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy, 

které jsou uvedeny v bodě 3 tohoto článku.   
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, z důvodu probíhajícího insolvenčního 

řízení vůči dodavateli. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele 

na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) Prodlení dodavatele s řádným dokončením a předáním předmětu plnění o více než 

7 kalendářních dnů, 
b) neodstranění vad na předmětu plnění ve stanovené lhůtě, 
c) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle čl. III. a VI., 
d) postup dodavatele při plnění předmětu této smlouvy, který je v rozporu s pokyny 

objednatele. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) Vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) dodavatel vstoupí do likvidace. 

5. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát kalendářních dní. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 60-tidenní výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě 
je dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty. 



                                                                                            

5 

 

8. Sjednává se platnost odstoupení dodavatele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc.  
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod. 

 

 

 

Čl. X. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání 
předmětu plnění smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného předmětu plnění za 

každý, byť i započatý, den prodlení. 
2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 

ve výši 0,2 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

Čl. XI. 

Ostatní ujednání 

1. Dodavatel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu  
o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a to  
do 7 dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které takové skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich odstranění. 

2. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí službu v rozporu s jeho povinnostmi z této 

smlouvy, je oprávněn dožadovat se, aby vzniklé vady služby odstranil a sjednanou službu 

prováděl řádným způsobem.  
3. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností 

na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. 
Zároveň se dodavatel zavazuje k náhradě škod způsobených svou činností na majetku 
objednatele. 

 

Čl. XII. 

Kontaktní osoby 

1. Za objednatele je oprávněna jednat

2. Za dodavatele je oprávněn jednat: 

 

Čl. XIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců s platností ode dne účinnosti smlouvy a lze ji 

ukončit uplynutím sjednané doby, případně písemnou formou, a to dohodou nebo 
výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, jejíž běh počíná prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi příslušné smluvní straně. V pochybnostech se má za 
to, že výpověď' byla doručena příslušné smluvní straně třetím dnem od jejího předáni k 
poštovní přepravě. Doručení se provádí na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy příp. 
na adresu smluvní stranou písemně sdělenou. 

2. Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemný charakter, v případě neplatnosti 
jednotlivých ustanoveni této smlouvy, na kterých se smluvní strany dohodnou, zůstává 



                                                                                            

 

zbývající obsah smlouvy platný. Veškeré dodatky a doplňky smlouvy o dílo musí být 

prováděny písemně. 
3. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění a 
může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke 
smlouvě. Pokud se některé z ustanovení smlouvy stane neplatným, ostatní ustanovení 

zůstávají v platnosti. 
4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 
5. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené 

dokumenty budou zveřejněny v "Registru smluv", s čímž smluvní strany výslovně 
souhlasí. 

6. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. 

7. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti a základní lidská práva.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje projev jejich skutečné, 
svobodné a vážné vůle, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 

9. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se ostatní práva a povinnosti smluvních 
stran právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

 

Za dodavatele:                                                           Za objednatele: 

  

V ……………………. dne: …………….. V Brně  dne: …………………………… 

 



                                                                                            

7 

 

Praní prádla – specifikace 

1. Objem zakázky 

Na základě dosavadních zkušeností a s ohledem na předpokládaný rozvoj školy 
lze předpokládat následující roční požadavky na praní prádla: 

Prostěradla froté 3000 ks 

Prostěradla obyčejná bílá 7300 ks 

Prostěradla obyčejná barevná 50 ks 

Povlak na polštář barevný  7500 ks 

Povlak na přikrývku barevný                  7500 ks 

Ručník obyčejný                                   3500 ks 

Ručník froté bílý                                       1500 ks 

Ručník froté barevný 625 ks 

Ubrus 860 ks 

Napron 80x80cm 60 ks 

Závěsy   1000 m2   

 

Druh prádla MJ předpokládaný 
počet MJ/rok  

  

 Cena za kus bez DPH v 
Kč  

prostěradlo froté/napínací barevné ks 3000 

prostěradlo obyčejné bílé ks 7300 

prostěradlo obyčejné barevné ks 50 

povlak na polštář barevný ks 7500 

povlak na přikrývku barevný ks 7500 

ručník obyčejný ks 3500 

ručník froté bílý ks 1500 

ručník froté barevný ks 625 

ubrus ks 860 

napron 80x80cm ks 60 

závěsy m2 1000 

dopravné/1 dovoz/odvoz (pravidelný - 1x týdně) svoz 52 

  

 

  

2. Specifikace zakázky 

2.1. Odvoz špinavého prádla 

Špinavé prádlo bude pracovníky školy shromažďováno na určeném místě ve Vámi 
dodaných přepravních zařízeních bez rozlišení druhu prádla. Přepravní zařízení (klece, boxy 
apod.) bude mít škola trvale k dispozici, a to v počtu minimálně odpovídajícím polovině 
měsíčního požadavku na odvoz prádla. 

Silně znečištěné nebo prádlo infekční, bude pracovníky školy samostatně zabaleno 
v igelitových pytlech a označeno. 

 

2.2. Praní prádla 
2.2.1.  Standartní praní prádla 



                                                                                            

8 

 

Praní je proces, při němž působením mechanického účinku pracího stroje, pracích a 

pomocných prostředků a teploty prací lázně dochází k odstranění různých typů zašpiněni. 
Dosažená kvalita se kontroluje a hodnotí podle těchto parametrů: 

Bělost - dle etalonu v prádelně 

Optimální čistota 

Kvalitní vyžehlení - vyrovnáni a vyhlazeni prádla dosažené průmyslovým žehlením 

Suchost - prádlo musí být po vyžehlení suché ve všech částech 

Vůně prádla - vyžehlené prádlo musí být bez zápachu 

Expedice prádla - prádlo je expedováno v příslušných obalech. 
 

Praní – vyprané prádlo musí splňovat hygienické podmínky pro ubytovací 

zařízení 

Žehlení – všechny kusy budou dodány zpět vyžehleny (mandlovány) 
pokud nebude ze strany školy objednáno jinak. 

Balení – prádlo bude při přepravě zabaleno v igelitových přepravních 
obalech (igelitové pytle) roztříděné dle jednotlivých druhů prádla a barevného 

provedení. Přeprava a předání bude probíhat v přepravních zařízeních (boxy, 

klece apod.) dle Vaší technologie. 
Doba od odvozu do předání čistého prádla – při standartním praní 

prádla je předpokládané předání čistého prádla do 192 hodin (8dnů) od odvozu. 

Prádlo k vyřazení – pokud dodavatel v průběhu plnění předmětu zakázky 
zjistí poškození prádla, které znemožňuje jeho další použití, dodavatel toto 
prádlo vypere (pokud to bude umožňovat jeho poškození) a předá 
v samostatném přepravním obalu škole k vyřazení. 

 

2.2.2.  Expresní praní 

V případě mimořádné situace vzniklé ze strany školy (hromadné akce 
s ubytováním většího počtu osob následující v krátkém časovém úsek za 
sebou) bude požadováno zkrácení doby praní prádla (od odvozu ze školy do 
předání téhož prádla vypraného) na 24hodin. Tato situace je předpokládána cca 
2x za rok. Ostatní požadavky jako u standartního praní prádla. 
 

2.3. Svoz a dovoz prádla 

2.3.1.  Standartní svoz 

Svoz a dovoz prádla bude probíhat 1x týdně dle vzájemně odsouhlaseného 
harmonogramu. 

2.3.2.  Expresní a mimořádný svoz 

Svoz prádla bude proveden na základě telefonické objednávky ze strany školy 
provedené minimálně 24 hodin před požadovaným svozem. Při objednání svozu bude 
upřesněno, zda se jedná o „Standartní praní prádla“ (dle odst. 2.2.1.) nebo o „Expresní 

praní“ (dle odst. 2.2.2.). 
 

2.4. Přepravní obaly 

Přepravní obaly (klece, boxy, koše apod.) dle Vaší technologie - musí mít pojezdová 

kolečka pro usnadnění manipulace s plnými obaly. Přepravní obal musí umožňovat průjezd 
dveřmi o šíři 80cm. 

 

 

 


